A pteimbres. Deliberarunt igitur de transferenda sy-
nodo in vicinam urbem Nicænsium. Sed cum hoc
consilium ipsis displicisset, visum est potius ut
apud Tarsum Ciliciae convenirent. Cum vero neque
istud placuisset, in urbe Isauriae Seleucia, quæ
Aspera cognominatur, concilium celebrarunt. Hoc
autem factum est eodem anno quo Ariminense con-
cilium, consulatu Eusebii et Hypatii. Convenerunt
illuc episcopi numero centum et quinquaginta.
Aderat una cum illis Leonas quidam, vir in palatio
imperatoris conspicuus; sub cujus præsentia quæ-
stionem de fide proponi, imperator edicto suo jusserat.
Sed et Lauricius dux militum per Isauriam,
adesse jussus fuerat, ut episcopis, si quid vellent,
præsio esset. His igitur præsentibus congregati
episcopi die quinta Kalendas Octobres, sub gesto-
rum confectione disputare cœperunt. 150 Aderant
enim etiam notarii, qui singulorum dicta notis
exciperent. Ac singula quidem quæ tum gesta sunt,
in collectaneis Sabini studiosi lectores perquirant,
ubi hæc fusius exposita leguntur. Nos enim summa
duntaxat rerum capita strictim percurremus. Prima
die cum convenissent, jussit Leonas ut unusquisque
proponeret quod vellet. Sed qui aderant, nullam
movendam esse quæstionem dixere, priusquam ad-
venissent ii qui desiderabantur. Quippe desidera-
bantur Macedonius Constantinopoleos, Basilium An-
cyræ, et alii quidam episcopi, veriti ne ob crimina
accusarentur. Et Macedonius quidem laborare se
morbo dicens aberat. Patrophilus vero oculorum
dolorem prætexebat: camque ob causam in subur-
bano Seleuciae sibi necessario manendum esse. Alii
denique aliam absentiae suæ causam afferbant. Sed
quoniam Leonas istis etiam absentibus proponen-
dam esse nihilominus quæstionem dicebat, subje-
cerunt iterum qui aderant, se nullam omnino quæ-
stionem moturos esse, nisi prius habita esset quæ-
stio de vita ac moribus eorum qui accusabantur.
Accusati enim jam antea fuerant Cyrillus Hierosoly-
morum episcopus, Eustathius Sebastiae in Arme-

D anno celebratum esse, quo Ariminense concilium.

(66) Λεωνᾶς. Leonas hic quæstor fuit sacri pala-
tii: Lauricius vero comes Isauriae, ut testatur Am-
manianus Marcellinus.

(67) Ἐν δὲ τῇ πρώτῃ ἡμέρᾳ. Scribendum est
ἐν δὴ τῇ πρώτῃ ἡμέρᾳ. Quod licet leve sit, notan-
dum tamen fuit, ut studiosus lector, si forte alibi
id mendum occurrerit, occurrat autem sæpissime
in his libris, id per se ipse corrigat, nec nos accuset
negligentiae.

VARIORUM.

ἢ εἰς Σελεύκειαν. Athanas. De synodis Arim. et
Seleuc. : Τὰ δὲ ἐν Σελευκείᾳ τῇ τραχεῖᾳ γενόμενα
ταῦτά ἐστι. Μῆν μὲν ἦν ὁ κατὰ Ῥωμαίους καλούμε-
νος Σεπτέμβριος, κατὰ δὲ τοὺς Αἰγυπτίους Θῶβ, καὶ
κατὰ Μακεδόνας Γορπιαῖος, καὶ ἡμέρα τοῦ μηνός
κατ' Αἰγυπτίους ἑκκαίδεκάτη, εἰς ἣν συνέδραμον
πάντες οἱ κληθέντες συνελθεῖν. Ἦσαν δὲ κάκει που
ῤ'. Seleuciae vero Aspera hæc acta sunt. Mensis erat

a Romanis September, ab Ægyptiis Thoth, a Macedo-
nibus Gorpiceus nominatus: decimaque sexta mensis
secundum Ægyptios, qua qui vocati fuerant, conve-
nere. Erantque ibi episcopi circiter centum sexaginta.
Male igitur in Valesii versione mox legitur centum
et quinquaginta. Porro de synodo Seleuciensi videt
Sozom. lib. iv, cap. 22, et Theod. lib. ii, c. 26.

nia, et alii quidam. Qua ex re gravis inter eos qui aderant contentio exorta est. Nam hi quidem vitam eorum qui in crimen vocati fuerant, prius discutiendam esse dicebant : illi contra nihil prius esse quærendum censebant, quam de fide. Contentionem porro excitavit varia imperatoris sententia. Proferbantur enim ejus litteræ, quibus nunc de hoc capite prius quærendum esse aiebat ; nunc de isto. Cum igitur hac de re inter se contenderent, factum est dissidium episcoporum. Atque hæc fuit origo et causa cur Seleuciensis quoque synodus duas in partes dirimeretur. Et alterius quidem partis duces erant Acacius Cæsareæ Palæstinæ episcopus, Georgius Alexandriae, Uranius Tyri, et Eudoxius Antiochiæ : quibus triginta duntaxat alii consentiebant. Alterius vero partis principes erant Georgius Laodiceæ in Syria episcopus, Sophronius Pompeiopolis in Paphlagonia, Eleusius Cyzici ; quos major pars sequebatur. Porro cum prævaluisset sententia ut de fide prius quæreretur, ii qui a partibus Acacii stabant, Nicænam fidem penitus abrogarunt ; aliam vero conscribendam esse significarunt. Alterius vero partis episcopi, qui et numero superiores erant, in reliquis quidem omnibus Nicænum concilium suscipiebant : solam autem dictionem consubstantialis reprehendebant. Cum igitur magna verborum contentione inter se certassent usque ad vesperam, tandem Silvanus Tarsensis Ecclesiæ præsul elata voce dixit, nullam novam fidei formulam conscribi oportere, sed illam quæ Antiochiæ in ecclesiæ dedicatione scripta esset, ratam esse debere. Hoc ubi dictum est, Acaciani e concilio se subduxerunt. Alterius autem partis antistites fidem Antiochiæ scriptam protulerunt : qua 151 perfecta concilium eo die dimissum est. Postridie cum in ecclesiam quæ Seleuciæ est, convenissent, oclusis foribus, perfectam fidei formulam subscriptione sua confirmarunt. Pro episcopis autem nonnullis qui aberant, subscripsere diaconi et lectores, quorum opera approbataros se fidei formulam absentes professi erant.

CAP. XL.

Qualiter Acacius Cæsareæ episcopus in Seleuciensi synodo aliam fidei expositionem scripserit.

Acacius vero cum suis sectatoribus id factum reprehendebat, eo quod clausis ecclesiæ foribus subscripsissent. Quippe aiebat, Ea quæ in occulto geruntur, reproba sunt et suspecta. Hoc autem ideo dicebat, quod in animo haberet aliam fidei formulam loco illius promulgare : quam quidem paratam penes se habebat, et Lauricio quidem ac Leonæ rectoribus jam antea recitaverat : cæterum omni studio contendebat, ut hæc sola vim atque auctoritatem obtineret. Hæc acta sunt secundo die, nec amplius quidquam. Tertio die Leonas rursus operam dedit, ut ambæ partes in unum convenirent. Quo quidem die nec Macedonius abfuit Constantinopolitanus episcopus, nec Basilius Ancyræ. Cum igitur ambo isti in eandem partem concessissent, iterum Acaciani ad concilium occurrere noluerunt : ex